ESTADO DO CEARÁ 	 , P,na
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRA PUAN PINHEIRO

QUE vE0

CREDENCIAMENTO N2  2019.11.28.1
Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Dezembro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h: 00min, na

Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes, Ng 75, Centro, Dep. Irapuan

Pinheiro/CE, Centro, reuniu-se a Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria N2  526/2019 de 01 de Março de
2019 e N 9  458/2019 de 02 de Janeiro de 2019, composta pelos servidores Maria Joelma Moreira - Presidente,

Francisco Marcio Glebes Pinheiro e José Tiago de Lima Moreira - Membros com a finalidade de dar início aos

procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes contendo todá documentação, de habilitação para

credenciamento dos leiloeiros interessados, do CREDENCIAMENTO N 2  2019.11.28.1, destinado para
CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA REALIZAÇÃO DE LEILÃO DE BENS
PATRIMONIAIS MÓVEIS INSERVÍVEIS EM DESUSO PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN
PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.À Presidente
declarou aberta a sessão e informou que não houve interessado a protocolar envelopes de habilitação,

prosseguindo convidou os licitantes para assinar a alista de presença e entregar a documentação, após

recebimento do mesmo declarou encerrado o prazo para entrega. Compareceram e entregaram sua

documentação os seguintes licitantes: 1) EDUARDO SYDNEY BEZERRA DE GIRÃO, inscrito no CPF sob n9:
582.179.833-72, representada pelo (a) Sr (a). EDUARDO SYDNEY BEZERRA DE GIRÃO, inscrito no CPF sob n9:
582.179.833-72 2) FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JUNIOR, inscrito no CPF sob n: 314.798.473-72,
representada pelo (a) Sr (a). FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JUNIOR, inscrito no CPF sob nQ: 314.798.473-72.
Em seguida a Presidente procedeu à abertura dos envelopes N2  01(um) contendo a documentação de Habilitação,

dos leiloeiros participantes presentes, a documentação foi rubricadas pela comissão e pelos licitantes presentes.

Em seguida a Sra. Presidente suspendeu a sessão por 30 minutos para verificar das condições de qualificação

exigidas no Edital. (Prosseguindo comunicou, que de acordo com a análise dos documentos de habilitação

declarou que FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JUNIOR está INABILITADO, por descumpriu o item 2.2 letra d)

deverá ter suas folhas numeradas e o subitem 3.1.1. Habilitação Técnica: a) Comprovação de Aptidão, para

desempenho de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da

licitação, fornecido através de atestado de capacidade técnica, por pessoa (s) jurídica(s) de direito público ou

privado, acompanhado dos respectivos contratos de prestação de serviços, não apresentou respectivo contratos

de prestação de serviços, e o Leiloeiro EDUARDO SYDNEY BEZERRA DE GIRÃO está HABILITADO por ter cumprido

as normas editalicias, estando assim, credenciado como Leiloeiro Oficial para realização de Leilão de bens
patrimoniais móveis inservíveis em desuso pertencentes à Prefeitura Municipal de DEP. IRAPUAN PINHEIRO/Ce.
De acordo com o resultado a comissão declarou o Leiloeiro EDUARDO SYDNEY BEZERRA DE G1RÂO,

,-- CREDENCIADO, e Comunicou ainda, que o resultado do julgamento será publicado em jornal de grande circulação

e que a partir da publicação, estará aberto o prazo recursal. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão

às 09h:52min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e o

leiloeiro presente, sendo que o leiloeiro Francisco Das Chagas Pereira Júnior se ausento-se antes do fim da sessão.

PRESIDENTE 	MARIA JOELMA MOREIRA Llç 	ytja3,'.- 	Lkj

MEMBRO FRANCISCO MARCIO GLEBES PINHEIRO 11

MEMBRO JOSÉ TIAGO DE LIMA MOREIRA õ i,,, Á .
1
K's =I

PROPONENTE(S) REPRESENTANTE(S) CPF ASSINATURA

EDUARDO SYDNEY EDUARDO SYDNEY

BEZERRA DE GIRÃO BEZERRA DE GIRÃO
582.179.833-72

FRANCISCO DAS FRANCISCO DAS

CHAGAS PEREIRA CHAGAS PEREIRA 314.798.473.72

JÚNIOR JÚNIOR

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE1FA)(: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqqmaiI.com

unjcef
Edição 2013 12016